МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТЕПАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

636516,  Россия, Томская область, Верхнекетский район,  п. Степановка,  пер. Аптечный, д. 5

тел./факс: (8-382) 58-25-1-66  E-mail:   stepanovca@mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2021                                                                                                            № 121

О внедрении и использовании

автоматизированной информационной

системы «Сетевой Город. Образование»

С целью формирования единой информационно-образовательной среды в МБОУ

«Степановская СОШ», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.12.2019 г. № 649 «Об утверждении целевой модели цифровой

образовательной среды», Распоряжением Департамента общего образования Томской

области от 11.11.2020 № 915-р  «О вводе в эксплуатацию автоматизированной

информационной системы ведения журналов успеваемости в электронном виде»

приказываю:

1. Признать утратившим силу «Положение о ведении электронных журналов и

дневников учащихся в МБОУ «Степановская СОШ»», утвержденное приказом директором

МБОУ «Степановская СОШ» №153 от 07.11.2016 г.

2. Утвердить Положение об автоматизированной информационной системе «Сетевой

город. Образование» (далее – Система) (Приложение 1).

3. Назначить администратором Системы Силаеву Ингу Владимировну, заместителя

директора по методической работе, в части выполнения функций:

-организация работы всех типов пользователей (сотрудников, учащихся, родителей);

                  -контроль полноты, качества и оперативности введения информации в систему;

-подготовка административных приказов, распоряжений, графиков по каждому    этапу
внедрения.
4. Назначить администратором Системы Берёзкину Надежду Викторовну,

заместителя директора по учебной работе, в части выполнения функций:

-заполняет карточку школы, основные настройки школы;

-создает и редактирует расписание занятий в Системе;

-задает предельно допустимую нагрузку;

-закрепляет классных руководителей и учителей-предметников за классами

-управляет правами доступа в Систему;

-консультирует классных руководителей и педагогический состав школы по работе с
Системой.
5. Назначить ответственным за своевременное введение электронной книги движения

учащихся (зачисление в ОО, выбытие из ОО, переводы из класса в класс); формирование

базы данных внутришкольных электронных документов (локальные акты, приказы и т.п.)

Шахурдину Надежду Петровну, специалиста по кадрам.

6. Утвердить план-график внедрения и использования АИС «Сетевой город.

Образование» в МБОУ «Степановская СОШ» в 2021-2022 учебном году (приложение 2).

7.  Работникам администрации, учителям-предметникам и классным руководителям

МБОУ «Степановская СОШ» приступить к использованию АИС «Сетевой город.

Образование» с 01.09.2021 года

mailto:stepanovca@mail.ru

8. Шахурдиной Н.П. предоставить в срок до 31.08.2021 г.  Берёзкиной Н.В. для

наполнения базы данных следующую информацию:

-сроки учебных периодов;

-учебный план школы;

-список предметов с указанием всех преподавателей, преподающих данные предметы;
-название всех классов (с указанием классных руководителей),

перечень профилей (специализации) классов.

8.Специалисту по кадрам Н.П. Шахурдиной ознакомить работников с приказом.

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации директор школы      Л.В.Гаврилова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)